
A) e-.

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.p. e8060 PIìOVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

Reg. Gen. K q.tg tron

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Determinazione n. 160 del 28.11.2012

OGGETTO: Anno scolastico 20121201,3. Servizio di trasporto alunni della scuola secondaria

di II grado. Liquidazione spesa di € 19.360,20 alla Ditta -Autolinee Magistro
s.r.I. ", relativa ai rnesi di settembre e ottobre 2012.

IL RESPONSABILE

L'anno duemiladodici, il giorno ventotto, del mese di novembre, nel proprio ufficio;

VISTO l'art.6 della l.r.l/79 e successive modifiche ed integrazioni, che trasferisce ai Comuni le
competenze in materia di assistenza scolastica, fra cui quella relativa al trasporto gratuito degli
alunni delle scuole materne, dell'obbligo e scuole secondarie di II grado;
RITENI-ITO di dover prowedere al servizio per il trasporto degli alunni che frequentano le scuole
secondarie di II grado dei centri scolastici di Brolo - Fiumara di Piraino - Patti- Capo d'Orlando -

S.Agata Militello e Messina per il periodo settembre 20t2 - maggio 20L3;
EVIDEI.IZIATO che l'Assessorato Regionale al Turismo-Commercio e Trasporti, con circolare
n.789411990 ha precisato che i Comuni, per assicurare il servizio di trasporto gratuito agli studenti,
debbono :l,tilizzare in via ordinaria i servizi pubblici esistenti, pagando i relativi abbonamenti, i cui
prezzi sono fissati dalla competente pubblica autorità;
ATTESO che le nonne vigenti in materia individuano sia i soggetti che possono effettuare il
tra sportcr scolastico sia il pr ezzo da corrispondere ;

DATO .I\TTO che i prezzi dell'affidamento sono quelli che la Regione annualmente stabilisce e che
la liquiclazione del corrispettivo mensile awerrà sulla base di regolari certificati di frequenza
rilasciati dagli istituti scolastici competenti;
VISTO il decreto del L7.0I.20L2 dell'Assessorato delle Infrastrutture e dei Trasporti, pubblicato
sulla GIIRS de|27.01.20L2, con il quale sono state stabilite le nuove tariffe da applicare sulle
autoliner: extraurbane e suburbane e costo minimo det biglietto di corsa semplice e per gli
abbonamenti, da applicare sulle autolinee urbane nel territorio della Regione Sicilia, con decorrenza
07.02.2Ct12;

VISTA la deliberazione di Giunta lvlunicipale n. 1.27 del 22.08.20L2, dichiarata immediatamente
esecutiv,a, con la quale al Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali è
stato dato il seguente atto d'indirizz«t:



- a)- Di provvedere all'ffidamento del servizio, per il periodo settembre 2)l2lmaggio 2013, per il
trasporto degli alunni che frequenteranno le scuole secondarie di II grado dei centri scolastici di
Fiumara di Piraino - Brolo - Patti- Capo d'Orlando- SAgata di Militello e Messina, pagando i
relativi abbonamenti" ;
CONSIDERATO che, a tal fine, con lo stesso atto sopraccitato è stata assegnata la presunta

somma occorrente di Euro 114.500,00 con i fondi disponibili.sul Codice 1040503, Cap.223, ex

81201, codice L040503, voce -S,3se trasporto scolastico - Prestazioni di servizi" del corrente
bilancio e del bilancio per l'esercizio finanziario 2013, distinta come segue:

BILANCIO 2012 - Euro 44.500,00
BILANCIO 2013 - Euro 70.000,00
VISTA.ta propria determinazione n.. 109 del 1,4.09.2012, con la quale è stato affidato il servizio di
trasporto degli studenti che frequentano le scuole secondarie di II grado alla Ditta -Autolinee

Magistro s.r.l."consede in Brolo C.da Sirò, Partita IVA 00140440835, stante che l'unica Ditta che

ha il servizio pubblico di linea in Sant'Angelp di Brolo, per l'anno scolastico 207212013 ed è stato
assunto regolare impegno di spesa della complessiva somma assegnata;
VISTA.la fattura n. 79 del 20.1L.20L2, presentata dalla Ditta affidataria del servizio -Autolinee

Magistro s.r.l.", relativa ai mesi di settembre e ottobre 2012, dell'importo complessivo di
€ L9.360,20,IVA 10% compresa;
RIIENUTO di dover prowedere alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTA la comunicazione della Ditta, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.20L0;
VISTO l'art. 9 della Legge Regionale n. 04 del 1310212007;
VISTO l'afi.24 della Legge n.28912002;
VISTO i.l Decreto Legislativo 18.08,2000, n. 267;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 2L.10.20L1 di attribuzione delle funzioni dirigenziali
ai sensi dell'art. L09 dei T.U. n. 267,12000;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia'

DETERMINA

1) Di liquid;are e pagare in favore della Ditta -Arlolinee Magistro s.r.I. ", con sede in Brolo, C.da Sirò ,

Partita IVA 00140440835, a saldo della fattura n. 79120L2, la somma di € L9.360,20, It/A 1,0Vo

compresa, mediante accredito sul conto corrente bancario e codice IBAN, come da comunicazione ai
r;ensi dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010;

2) Di imputare la spesa, già impegnata con la determinazione n. 109120L2, sul Codice 1040503,
Cloclice gestione 1302, Cap. 223, ex Cap. 81201, Voce: -$ese trasporto scolastico - Prestazioni di
st)rvizi" in conto competenza del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 20L2.

Il Responsabile del procedimento
(D.ssa Rosa Costantino)

ì'
\

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Grazia §iangarrà)

r .t '
\r , . \- -i



SIERVIZIO FINANZIARIO

VIS'IA la determinazione che precede;

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000 , n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VIS:IO lo statuto comunale;

DISPONE

- L'emissione del mandato di pagan:,ento a favore della Ditta -Autolinee I\4agistro s.r.I. ", con se&

in Brolo, C.da Sirò , Partita IVA 00140440835, a saldo della fatturan.79l20l2, della somma di €
lg.36O,20,IVA compresa, mediante accredito sul conto corrente bancario e codice IBAN, come da

cornunicazione ai sensi dell'art. 3 della lrgge n. 136 del L3.08.2010;

- L'imputazione della spesa, già impegnata con la determinazione del Responsabile dell'Area
n.1.091201.2, sul Codice 1040503, Codice gestione 1302, Cap. 8120L, Voce: -$ese trasporto

scolastico - Prestazioni di servizi" in conto competenza del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2012.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Responsabile dell'Area
Economia Bilancio e Tributi

(Rag. Nu4lio Corica)

UY

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno
e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)

al giorno


